INDICAÇÃO- GB-DS/ Nº 02636/ 2024

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA

VELHA-ES, BRUNO LORENZUTTI

D’ORLEANS TRINDADE VAZ, Vereador com assento nesta casa de leis, vem

respeitosamente requerer a Vossa Excelência, que receba esta INDICAÇÃO e

promova junto à Secretária Municipal de Obras e Projetos Estruturantes e a empresa

terceirizada contratada, especializada para a prestação desse serviço, os

procedimentos necessários para:

Que seja realizada a CONSTRUÇÃO DE PRAÇA no bairro Praia dos Recifes.

Justificativa

Após ouvir as diversas solicitações dos munícipes, houve a necessidade de realizar o

pedido mencionado acima, pois a implantação de uma praça com área de lazer não

apenas proporcionará um ambiente seguro e agradável para as famílias se reunirem e

socializarem, mas também incentivará a prática de atividades físicas ao ar livre,

promovendo assim a saúde e o bem-estar dos moradores. Propomos que a praça

inclua, além de áreas verdes bem cuidadas, equipamentos de ginástica ao ar livre,

playground para crianças, bancos, áreas de descanso, iluminação adequada e outros

elementos que favoreçam o uso recreativo e educativo do espaço público. Segue em

anexo também, o abaixo assinado dos moradores da região solicitando.

Pede Deferimento.

Vila Velha-ES, 25 de Junho de 2024.

D’Orleans Sagais

Vereador
Câmara Municipal de Vila Velha

(27) 3061-8124 Ramal dorleanssagais@cmvv.es.gov.br

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:dorleanssagais@cmvv.es.gov.br

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380033003300390038003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR D'ORLEANS SAGAIS em 25/06/2024 12:26

Checksum: E57F05963AD5427311D12E5A6925373713827D2C0491C903C2AF103828517022